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いつもとは違い、８月２４日（月）のまだ残暑が厳しいなか始まった２学期が、あっという

間に終業式を迎えています。新型コロナウイルス感染症の収束は未だ見えない状況のなか、２

学期は、運動会・なぎさマラソン大会・学習発表会を内容の縮小や人数の制限など子どもたち

には多くの我慢をそして保護者の皆様には御不便をおかけいたしましたが、御理解と御協力に

より開催することができました。ありがとうございました。 

今でも、感染症対策のため十分にできないことがあります。例えば、御宿小の子どもたちの

歌声はとてもすてきです。特に高学年は素晴らしい歌声です。しかし、全校児童で校歌を思い

っきり歌うこともできていません。歌を歌うことがままならないことは本当に悲しいです。マ

スクがなくても、歌を歌うこと、大きな声で話すことなどが普通にできる日常が戻ってくるこ

とを切に願います。 

令和２年も残り僅かになりました。感染症と戦っている皆様への感謝とともに私たち一人一

人ができることをしっかり行い、新年を迎えたいと思います。 

主な行事予定      
※各学年の下校時刻については、別紙配付の「行事・下校時刻予定」を御覧ください。 

1日（金） 

７日（木） 

 

8日（金） 

 

11日（月） 

12日（火） 

13日（水） 

14日（木） 

 

 

15日（金） 

元日 

第 3 学期始業式・給食開始 

（13:30 集団下校） 

避難訓練（火災） 

身体測定（低） 

成人の日 

身体測定（高） 

委員会活動 

読み聞かせ 

校内書初め展：体育館にて 

（～19 日） 

学級費・給食費引き落とし 

20日（水） 

22日（金） 

26日（火） 

 

27日（水） 

28日（木） 

29日（金） 

  

 

クラブ活動 

３年部活動見学 1 日目 

4 年校外学習 

3 年部活動見学 2 日目 

委員会活動・代表委員会 

読み聞かせ 

3 年部活動見学 3 日目 

第 3 回愛護会評議委員会 

 

※12月 23 日現在の予定です。今後の状況によっては変更・中止になる場合があります。 

 ・冬休み中も毎日検温をして健康観察カードへの記入をお願いします。発熱や健康観察カードに  

あるような症状がある場合は医療機関を受診してください。 

・新型コロナウイルス感染症の検査で陽性になった場合や濃厚接触者に認定された場合は、学校

へ連絡をお願いします。 


